

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok II

Łódź, poniedziałek 1 kwietnia 1946 r.

Nr 91 (278)

Wybory w Grecji

240 ekip obserwatorów zagranicznych

Mimo terroru frekwencja nie przekroczy 45 proc.

LONDYN, 31.3 (API). Dzisiaj odbywały się wybory w Grecji.

Radio brytyjskie donosi, że 240 ekip obserwatorów angielskich, amerykańskich i francuskich objeżdżało kraj w samochodach, na łodziach i nawet samolotami, by kontrolować 1700 biur wyborczych. Ekipy były zaopatrzone w przenośne aparaty radiowe — nadawcze i odbiorcze.

We wszystkich biurach wyborczych ustawione były posterunki wojska i milicji greckiej. Żołnierze brytyjscy pozostali wprawdzie w koszarach, lecz znajdowali się w ostrych pogotowiu.

Wczoraj zakończyła się kampania wyborcza. Zanotowano jeden ważniejszy incydent, gdy policja wystąpiła w Atenach przeciwko wiecowi organizacji lewicowych. Kilka nacięć osób zostało odniosło obrażenia.

MOSKWA 31.3 (PAP). — Agencja TASS donosi z Aten, że grupa uzbrojonych policjantów greckich z oficerem Gncetopulosem na czele wtargnęła do lokalu partii komunistycznej i pobiła ciężko wszystkich obecnych.

LONDYN, 31.3 (PAP). — Agencja Reuters donosi z Aten, że w miejscowości Lithoro, położonej na południe od Salonik, doszło do starcia między ludnością, a policją. Sześciu policjantów i 4 podoficerów zostało zabitych. Dalsze szczegóły nie są jeszcze znane.

PARYŻ, 31.3 (PAP). Agencja France Presse donosi, że w dniu 31 bm. w Atenach doszło do poważnych zażądanych ulicznych pomiędzy członkami organizacji EAM i członkami partii prawicowych. W czasie zajść 30 zwolenników EAM odniosło rany, 1

został zabity. W oddziale policji, która interweniowała, 1 oficer i 4 policjantów odniosło rany.

Premier Sofulis odczytał na konferencji prasowej szereg depeš od prefektów, którzy donoszą, że porządek w wielu prowincjach jest zakłócony. Do poważniejszych zajść doszło w Epirze, gdzie zwolennicy skrajnie prawicowej organizacji „Zervas” napadli na populistów, gwałtownie organizację lewicową.

Papandreu, w wygłoszonym przemówieniu wyborczym, zaatakował gwałtownie organizację lewicową.

W tym samym czasie minister spr. zagr. Sofianopolis, który ustąpił przed kilku tygodniami na znak protestu, uzasadniał przed bardzo liczny audytorium konieczność powstrzymania się od głosowania i do magal się wycofania wojsk brytyjskich.

W innym miejscu przemawiał do nielicznych zebranych przywódca organizacji „Chi” plk. Gravas, który zapowiedział powrót króla do Grecji.

W kołach politycznych oceniają, że frekwencja wyborcza jest niska i nie przekroczy 45 proc. uprawnionych do głosowania i tym samym parlament będzie reprezentował wole tylko części społeczeństwa, United Press dodaje, że frekwencja wyborcza nie odda prawdziwego obrazu stosunków politycznych w Grecji, gdyż bardzo wiele zwolenników, lewicy nie wpisano w ogóle na listy wyborcze.

Według opinii obserwatorów, blok 11 partii zgrupowanych dookoła populistów uzyska 200 do 230 mandatów, koalicja Papandreu — Canelopoulos — Venizelos uzyska 50—80 mandatów, a liberalowie, z Sofulsem na czele 20—60 mandatów.

Dnia 30 marca o godzinie 10³⁰

pierwsi zbrodniarze wojenni zostali wydani władzom polskim

WARSZAWA, 31.1 (PAP). W dniu 28 marca rb. ekipa oficerów Ministerstwa Bezpieczeństwa Publicznego, z mjr. Perkowskim na czele wraz z prokuratorem dr. Sawickim, przybyła do Frankfurtu nad Menem. Władze amerykańskie były już za wcześnie powiadomione o mającym nastąpić przylocie polskiej delegacji i poczyniły przygotowania, mające na celu przekazanie Greisera i Fischera rządowi polskiemu, okazało się przy

tym, że trzeci zbrodniarz — Buehler znajduje się w chwili obecnej w Norymburdze do dyspozycji Międzynarodowego Trybunału, przed którym ma składać zeznania w charakterze świadka w sprawie Franka. Jak ustalono, wyłanie Buehlera wraz z szeregiem dalszych zbrodniarzy nastąpi wkrótce.

Władze amerykańskie z całą serdecznością przyjęły polską delegację i poczyniły wszelkiego rodzaju ułatwienia przy załatwianiu formalności, związanych z ekspedycją.

W dniu 30 marca około godz. 10.30 na lotnisko frankfurckie przybyła polska delegacja oraz przewodniczący polskiej misji wojskowej, przebywającej na terenie Niemiec, plk. Muszkat i plk. Chrenplinski; w kilka minut później nadjechał samolot, w którym pod konwojem amerykańskim znajdował się Fischer i Greiser. Na lotnisku znajdowali się już dziennikarze i fotoreporterzy amerykańscy.

Nastąpił akt wydania. Do jednego z pokoiów dworca lotniczego wprowadzeni zostali obaj zbrodniarze, obok których stanęła bezwzględnie polska straż, przy czym mjr. Perkowski zakomunikował Fischerowi i Greiserowi, że w imieniu władz polskich przejmują ich z rak władzy okupacyjnej, celem odtransportowania do Polski.

Nadmienić należy, że Fischer, który był wprowadzony pierwszy na widok polskich wojskowych zdradzał wyraźne objawy zaskoczenia i zdenerwowania. Greiser był spokojniejszy, lecz wyraźnie się zdetonował w momencie, gdy usłyszał, że jedzie do Polski.

„Rozdęte zągodnienie”

„Prawda” o sprawie perskiej

MOSKWA 31.3 (PAP). — W komentarzu na temat przebiegu obrad sesji Rady Bezpieczeństwa, które doprowadziły do wycofania się przedstawiciela radzieckiego, ambasadora Gromyko, „Prawda” zamieściła dłuższy artykuł, w którym stwierdza, że „dyskusja w sprawie perskiej była całkowicie niepotrzebna, a samo zagadnienie sztucznie rozdęte”.

Dziennik stwierdza, że rokowania pomiędzy Zw. Radzieckim i Persją doprowadziły do porozumienia w sprawie wycofania wojsk radzieckich i tym samym dyskusja na ten temat na Radzie Bezpieczeństwa była bezprzedmiotowa.

Jest rzeczą charakterystyczną — powiada dziennik — że niektórzy członkowie Rady Bezpieczeństwa

Van Acker utworzył rząd

Nowy gabinet belgijski bez prawicy

BRUKSELA, 31.3 (API). — Premier socjalistyczny p. van Acker po dał dzisiaj do wiadomości publicznej listę utworzonego nowego gabinetu. Henri Spaak został mianowany ministrem spr. zagr., premier van Acker zatrzymuje dla siebie Ministerstwo Węgla, podczas, gdy Spaak otrzymuje również Ministerstwo Handlu Zagranicznego.

Nowy rząd belgijski składa się z 19 członków, w tym 6 socjalistów, 6 liberalów, 4 komunistów i 3 członków partii technicznej.

Premier van Acker oświadczył dzisiaj prasie, że nowy gabinet zajmie się jedynie sprawami ekonomicznymi, finansowymi i społecznymi, wykluczając w ten sposób wszelką działalność na rzecz króla Leopolda oraz innych spraw politycznych.

Przypuszczalnie nowy gabinet przedstawi się Izbie Deputowanych w środę. Wydaje się godnym uwagi, że komunista Edgar Lalemand został powołany do koordynowania im portu rolniczego i artykułów żywnościowych.

Prof. Joliot-Curie

komandorem Legii Honorowej

PARYŻ 31.3. (PAP). — Komisarz do spraw energii atomowej i prezes Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Francuskiej prof. Joliot - Curie został odznaczony komandorią Legii Honorowej w uznaniu zasług w oporze przeciw okupantowi niemieckiemu.

Jak wiadomo, Joliot Curie produkuje materiały wybuchowe i budował radiowe stacje nadawcze w piwnicach i na poddaszach swego laboratorium.

W związku z powyższym ambasador Skrzyszewski wystosował do prof. Joliot lit następującej treści: „Panie profesorze! Przesyłam Panu serdeczne powinszowania z okazji wysokiego odznaczenia, jakie Pan otrzymał za zasługi wojenne. Rodacy moi będą szczęśliwi i dumni z dowodów uznania, odwagi i patriotyzmu wielkiego Francuza i jednego z największych i najbardziej wybitnych przyjaciół Polski”.

Greiser w Łodzi

Spieszmy z wykonaniem obowiązku obywatelskiego

WARSZAWA, 1.4 (PAP). Jak utrzymują w kołach zbliżonych do władz bezpieczeństwa, powstała wątpliwość, czy osobnik przetransportowany w dniu 30.3 br. z alianckiej strefy okupacyjnej do Polski jako Greiser — jest rzeczywiście identyczny z osobą káta b. Warthelandu.

Wobec powyższego osobnik ten dziś w nocy został z kolei przewieziony do Łodzi, od samego rana wystawiono go w tutejszym Zoo na widok publiczny dla ce-

łów konfrontacji z ludnością Łodzi, której postać Greisera jest dobrze znana i która nicomylnie pomoże go władzom zidentyfikować.

Osobnik ten będzie wystawiony do obejrzenia tylko dziś i jutro. Obowiązkiem obywatelskim jest nie zwlekać z konfrontacją.

Greiser zachowuje się na ogół spokojnie, lecz uparcie odmawia przyjmowania pokarmów jarznych.

10.000 osob aresztowano

Likwidacja „wilkołaków” w Niemczech

FRANKFURT N/MENEM, 31.3 (PAP). Szef wywiadu amerykańskiego w Frankfurcie n/Menem, gen. Edwin Sibert, oświadczył, że wojska

brytyjskie i amerykańskie, przy udziale oddziałów pancernych, zostały skierowane do likwidacji tajnej organizacji hitlerowskiej i przeprowadzenia aresztowania członków tej organizacji.

Jedynie w amerykańskiej strefie okupacyjnej Niemiec i w Austrii aresztowano dotychczas około tysiąca osób. „Kregosłup organizacji został złamany do aresztowaniu Axmanna i innych przywódców”.

Gen. Sibert oświadczył, że ślady tej organizacji prowadzi również do radzieckiej strefy okupacyjnej.

Partia monarchistyczna

została utworzona w Bawarii

MOSKWA 31.3 (API). — Prawda opublikowała dzisiaj artykuł, w którym krytykuje amerykańską Radę wojskową w Berlinie za aresztowanie 12 komunistów, liderów okregowych w stolicy Niemiec i zarzuca, że władze amerykańskie prowadzą w dalszym ciągu agresywną politykę bojową przeciwko komuni-

stom, sankcjonując jednocześnie utworzenie się bawarskiej patriotycznej partii monarchistycznej.

Prawda stwierdza, że utworzenie partii monarchistycznej sprzeciwia się postanowieniom konferencji w Berlinie i na Krymie o demokracji Niemiec.

Nasz „przyjaciel” Dawid

Zią przysługę wyświadcza sprawie porozumienia polsko-czeskiego przewodniczący Czechosłowackiego Zgromadzenia Narodowego poseł David, starając się ponownie powikłać nici zbliżenia, nawiązane dzięki wyjątkowej wprost dobrej woli Rządu Polskiego w czasie pobytu delegacji tegoż Rządu w Pradze. Ze strony polskiej dążono wyraźnie do wyrównania wszystkich bieżących różnic zdań, a przede wszystkim w sprawie zgodnego ustalenia sprawiedliwej granicy między obydwojoma państwami.

Obecne równoczesne propagowanie wysiedlenia Polaków z ich rodzimego Zaolzia i oderwanie od Polski połaci nowego naszego Zachodu w raciborskim i hulczyńskim oraz okręgu Kłodzka — stwa ra „klimat polityczny”, w którym o dalszych szybkich i zgodnych rokowaniach bezpośrednich mowy być nie może.

Nie pragniemy ani piędzi ziemi czeskiej, ale nie możemy dalej tolerować prowokacyjnych zakusów czeskich na prapolskie obszary na odzyskiwanym z takim trudem i kosztem tyłu ofiar nowym Zachodzie Śląskim. Jedynie tu sprawiedliwe kryterium rozgraniczenia — to ludowa zasada narodowościowa.

Gdzie siedział od wieków lub wraca do rodzimych pieleszy na Zachodzie lud polski — tam Polska. Powyższe kryteria obowiązują i Czechów, jeśli z nową Polską — jak głoszą — pragną żyć w trwałej zgodzie. Polska daje nie-dwuznaczny wyraz taktemu pragnieniu, ale nie może on być je-

dnostronny. I Czechom powinno zależeć na tej przyjaźni w równej mierze.

Ponownie zadrażniając stosunki i wystawiając na próbę dotychczasową cierpliwość i wyrozumiałość polską. Czesi stawiają maksymalistyczne żądania tytułem swoistej „fikcji dyplomatycznej”, by rzekłszy się następnie tych decyderatów fantastycznych, „w zanian” utrzymać w ręku nieszczęśliwe polskie Zaolzie — już na stałe. Dowodziłoby to, że Czesi uważani przecież za ostryżnych i dobrych polityków, popełniają brzemienne następstwami błęd psychologiczny, który w rezultacie skomplikować może trwałe zbliżenie obu naszych narodów i nie pozwolić ani im, ani nam na pełną realizację naszych nowych zadań w Europie Środkowej w oparciu o wspólnego sojusznika — Związek Radziecki.

Przysłowie łacińskie, a i polskie zarazem, głosi „gdzie się dwóch kłóci — tam trzeci korzysta”. Na sporze granicznym polsko-czeskim zarobić może tylko wspólny wróg niemiecki, a poczęściej — dla „rozgrzywek taktycznych” — i Niemców wielkobrytyjscy protektorzy.

Czyżby „bracia Czesi” chcieli istotnie doprowadzić do tego, byśmy rokowań granicznych z nimi mieli już dosyć i wynieśli ten spór na forum międzynarodowe — arbitrażu, bądź ONZ? Czas najwyższy, aby miarodajne czynniki czechosłowackie poważnie się nad tym zastanowiły.

Stanisław Barycz

Normy subskrypcyjne

Naczelny Komitet Obyw. Prem. Pożyczki Odbudowy Kraju 1946 r., po wzięciu uchwały w sprawie ustalenia minimalnych norm subskrypcyjnych dla poszczególnych grup i warstw społecznych. Przystępujemy z niej najważniejsze postanowienia:

I.

Naczelny Komitet Obywatelski Premiovej Pożyczki Odbudowy Kraju uchwała:

Subskrybowanie Premiovej Pożyczki Odbudowy Kraju jest powszechnym obowiązkiem obywateli i sprawą honoru każdego Polaka.

II.

Celem równomiernego i sprawiedliwego udziału wszystkich obywateli w wielkim dziele Odbudowy Kraju Naczelny Komitet Obywatelski PPOK na podstawie porozumienia z przedstawicielami naczelnych organizacji gospodarczych i zawodowych ustala dla poszczególnych warstw społecznych i grup zawodowych, następujące normy subskrypcyjne jako dolną granicę obywatelskiego obowiązku subskrypcyjnego Premiovej Pożyczki Odbudowy Kraju:

1) Dla handlu i przemysłu — w wysokości trzykrotnej uiszczony już lub przypadającej do uiszczenia przedpłaty na PPOK.

2) Dla rzemiosła — zasadniczo w tej samej wysokości jak dla handlu i przemysłu; wyjątkowo dla rzemiosła drobnego, prowadzonego przy współdziałaniu właściciela i najwyżej 2 sił pomocniczych (członków rodziny lub pracowników najemnych), w wysokości dwukrotnej — uiszczony lub przypadający do uiszczenia przedpłaty na PPOK.

3) Dla wolnych zawodów — w wysokości 10 proc. (dziesięć procent) dochodu, osiągniętego w 1945 r. według ustaleń właściwego Urzędu Skarbowego; osoby zatrudnione stale, na podstawie mianowania lub umowy o pracę, w instytucjach państwowych, samorządowych i prywatnych, o ile nie wykonują zupełnie wolnej praktyki, subskrybują według norm, ustalonych w punkcie 6 dla robotników i pracowników.

4) Dla właścicieli nieruchomości — w wysokości 10 proc. (dziesięć procent) od dochodu netto, osiągniętego w 1945 r.

5) Dla rolnictwa — w następujących ramach: do 5 ha subskrypcja dobrowolna 500 złotych.

Następnie obywatelski obowiązek subskrypcyjny:

5 ha do 10 ha	1.000 zł
10 ha do 15 ha	2.000 zł
15 ha do 20 ha	4.000 zł
20 ha do 25 ha	6.000 zł
25 ha do 30 ha	8.000 zł
30 ha do 35 ha	10.000 zł
35 ha do 40 ha	12.000 zł
40 ha do 45 ha	14.000 zł
45 ha do 50 ha	16.000 zł
50 ha	20.000 zł

Brak żywego inwentarza (choćby 1 konia lub 1 krowy) uzasadnia obniżkę o jeden stopień, a zupełny brak budynków (tak mieszkalnych jak i gospodarczych) obniżkę według uznania Komitetu Obywatelskiego, aż do całkowitego zwolnienia od obywatelskiego obowiązku subskrypcyjnego.

6) Dla robotników i pracowników — państwowych, samorządowych i prywatnych, oraz dla wojskowych w służbie czynnej — zarabiających, łącznie ze wszystkimi świadczeniami w gotówce i w naturze, powyżej 3.000 zł miesięcznie — wysokość subskrypcyjnej Premiovej Pożyczki Odbudowy Kraju a tym samym spełnienia obowiązku obywatelskiego ustala indy-

Wszystkie Komitety Obywatelskie PPOK przy wykonywaniu swych zadań kierują się wyłącznie dokładną znajomością stosunków gospodarczych obywatela i własnym sumieniem, mając przy tym na względzie ciężką, mającą na nich moralną odpowiedzialność za jak najlepsze wyniki subskrypcyjnej Premiovej Pożyczki Odbudowy Kraju.

Warsztaty kolejowe w Karsznicach

wypuściły 100-ny parowóz

Kolonia kolejarska Karsznice przeżywała w ub. sobotę piękną uroczystość, będącą hołdem złożonym pracy i poświęcenia dla dobra kraju. Legitymacją tej pracy było poświęcenie setnego parowozu, jaki opuścił karsznickie warsztaty po średniej na prawie. Na tę podniosłą uroczystość przybyli z Łodzi m. in. dyr. OKP Bonchet, nac. Soborski, nac. inż. Wojciechowski, komendant straży ochrony kolei mjr. Dabras, wiceprez Okr. Zw. Zaw. Kolejarzy Janowski.

Przybyłych gości witał nac. Włodzimierz Stankiewicz oraz cała załoga warsztatowa. Przed warsztatami stał umajony jedlina przedmiot dumy całej załogi karsznickiej: parowóz oznaczony nr. 1769, pochodzący ze stacji macierzystej Koluszki. Z boku uwidoczniła data ukończenia naprawy: 20.3.46 r.

Obok tego obrzyna na stoliku umieszczono obiekt budzący również żywe zainteresowanie zebranych: miniaturowy parowóz z tendrem. Ta mała zabawka wykończona była w warsztatach mechanicznych do ostatnich, najdrobniejszych szczegółów. Zaletę i wartość tej miniaturowej kopii, to, że może ona być uruchomiona i prowadzona jak normalny parowóz, którego jest do kładna kopia.

Uroczystość karsznicka zaczęła się od tradycyjnego poświęcenia parowozu przez miejscowego proboszcza ks. Dąbrowskiego, który też wygło-

Sytuacja aprowizacyjna w Polsce jest trudna

Konferencja prasowa u prezydenta Hoovera

Prezydent Hoover przyjął w hotelu „Polonia” przedstawicieli prasy krajowej i zagranicznej, którym złożył oświadczenie w sprawie sytuacji aprowizacyjnej, jaką zastał w Polsce. Sytuację tę prezydent Hoover ocenia jako bardzo trudną. Jednak dzięki ufności i działalności swego na rodu Polska wydobyla się z największego zniszczenia fizycznego i politycznego, umysłowego i moralnego, jakie zna historia.

W porównaniu ze stanem przedwojennym Polska ma dziś zaledwie 45 proc. koni, 33 proc. bydła rogatego, 36 proc. owiec, 17 proc. nierogacizny.

Z górą 2 i pół miliona dzieci jest na tle niedożywienia osłabionych fizycznie — ogromna większość dzieci w miastach praktycznie nie zna naboja. Zwiększona śmiertelność wśród niemowląt, rozszerzenie się gruźlicy wśród dzieci i młodzieży — oto objawy ciężkiej sytuacji po wojennej. Sierot i półsierot jest dziś w Polsce 1.100.000. Pięć milionów dzieci musi natychmiast otrzymać lepsze wyżywienie.

Sytuacja — powtarza prezydent Hoover — jest bardzo poważna, je-

żeli jednak Polska będzie miała dość żywności, żeby starczyło jej do zimy, trudności zostaną przezwyciężone.

Prezydent Hoover omówił następne trudności żywnościowe, jakie panują na całym świecie. Około 0,5 miliarda ludzi na świecie nie ma zapewnionego minimum żywności. Wpłynęły na to poza zniszczeniami wojennymi susze, jakie panowały w okolicach morza Śródziemnego oraz w Indiach i Chinach. Najcięższy jest okres najbliższych 4 miesięcy, dzielących nas od zimy. Zbiory tegoroczne według wszelkich przewidywań na obu półkulach powinny być bardzo dobre. Dla utrzymania do następnych zbiorów trzeba 20 milionów ton zboża, podczas gdy rezerwy wynoszą tylko 11 milionów ton. Dla zwiększenia ich wprowadzono pewne redukcje żywnościowe, dotyczące zarówno chleba, jak mięsa, tłuszczów itd. w Stanach Zjednoczonych. Czynnione są także pewne starania w Ameryce Południowej, celem uzyskania zboża.

Prezydent Hoover stwierdził, że nie jest reprezentantem UNRRA, a tylko na prośbę prez. Trumana bada sytuację żywnościową w świecie. Wobec powyższego nie może złożyć oświadczenia, jaką pomoc Polska uzyska. Będzie to zależało od stosunku potrzeb Polski do możliwości dostaw.

W ciągu 12 miesięcy po pierwszej wojnie światowej Polska otrzymała ze Stanów Zjednoczonych 590 tys. ton zbóż chlebowych, 75 tys. ton tłuszczu i artykułów spożywczych przeznaczonych specjalnie dla dzieci oraz 86 tys. ton ubrań i lekarstw.

Na zakończenie prez. Hoover podziękował prasie polskiej za kurtuazję okazaną mu w czasie wizyty i wyraził nadzieję, że będzie mógł w przyszłości dopomóc Polsce.

Komercjalizacja portów

Na polecenie Min. Żeglugi i Handlu Zagranicznego, opracowywany jest projekt komercjalizacji zarządu trzech portów: Gdyni, Gdańska i Szczecina. W przyszłości eksploatacja i zarząd tych portów będą wydzielone spod kompetencji administracji morskiej i oddane przedsiębiorstwu państwowemu.

Wpływie to na usprawnienie gospodarki tych portów pod względem handlowym, finansowym i inwestycyjnym.

Wiadomości ze świata

— WYCOFANIE WOJSK RADZIECKICH Z PERSJI. Agencja United Press donosi z Kazwina, iż wojska radzieckie wycofuja się w kierunku portu Pahlevi nad morzem kaspijskim. W północnym Iranie władze radzieckie przed ewakuacją przekazały administrację miejscowej żandarmerii.

— POROZUMIENIE NA JAWIE. Donoszą z Batawii, że wg. najprawdźszych wiadomości zostało osiągnięte tymczasowe porozumienie między generałem holenderskim Indij Wschodnich Herbertem van Mookem a przedstawicielami nacjonalistów indonezyjskich. Wg. źródeł indonezyjskich układ nie przewiduje ani natychmiastowego ani późniejszego wycofania wojsk holenderskich z Jawy.

— PRZYMUSOWA SŁUŻBA WOJSKOWA W JUGOSŁAWII. Parlament jugosłowiański postanowił wprowadzić obowiązkową służbę wojskową dla wszystkich obywateli pięci lat, liczących ponad lat 20. Służba będzie trwała 2 lata w armii lądowej 3 lata w lotnictwie i 4 lata w marynarce. Kobiety będą pełniły służbę pomocniczą w razie mobilizacji lub wojny.

— PODATEK NA HITLEROWCÓW. Z Wiednia donoszą, że rząd austriacki rozpatruje obecnie projekt ustawy, na mocy której t. zw. drobniejsi hitlerowcy, to jest niżsi funkcjonariusze NSDAP, zostaną obciążeni dodatkowymi podatkami w wysokości 20 proc. Ustawa przewiduje również zcedowanie na rzecz państwa części majątków w wysokości od 20 — 60 proc.. Wszyscy drobniejsi hitlerowcy zostaną wyłączeni z kierowniczych stanowisk w życiu politycznym i społecznym.

— PODRÓŻ SEKRETARZA STANU BYRNESA DO WASHINGTONU. Sekretarz stanu Byrnes udał się do Waszyngtonu w celu odbycia konferencji z prezydentem Trumaniem w sprawie irańskiej.

— LA GUARDIA MÓWI. B. burmistrz N. Jorku i obecny dyrektor UNRRA podejmie energiczne kroki w celu dostarczenia żywności do krajów zniszczonych wojną.

— ZGON LORDA GORTA. Były gubernator Malty i wysoki komisarz Palestyny lord Gort zmarł w dniu 31 bm. w Londynie.

— ZGON DZIENNIKARZA. W Paryżu zmarł wczoraj na atak serca Maurice de Waleffe w wieku lat 70 założyciel dziennika „Paris-Midi”.

Co dzień fraszka

Zmienić ten zwyczaj

Bujamy się przez rok cały, więc warto się tedy omylić i raz powiedzieć prawdę własną — na Prima Aprilis.

CYK

s. p.

Anna Maria Pietruszkiewicz

po długich i ciężkich cierpieniach zmarła dn. 30 marca 1946 r. przeżywszy 2 lata i 7 miesięcy.
Pogrzeb z domu przy ul. St. Jaracza 60 na Stary Cmentarz przy ul. Ogrodowej odbędzie się dn. 1 kwietnia 1946 r. o godz. 16.
RODZICE.

Zrabowane przez Niemców maszyny, złoto i platynę odbieramy w Austrii

W strefie amerykańskiej w Niemczech odnaleziono i zabezpieczono zrabowane przez okupanta w czasie ucieczki maszyny: Zjednoczenia Energetycznego Okręgu Radomsko-Kieleckiego, fabryki „Tudor” Piasztów, firmy Waclaw Miller w Bydgoszczy, Oskar Diezel w Łodzi, fabryki Wola Krzysztoporska, firmy St. Jarzyński w Leśnej Podkowie, urządzenia i surowce firmy „Kabel” Ożarów.

Ponadto odnaleziono w Hanau 352 gr. platyny i 556 gr. złota własności firmy Chodaków. W miejscowości Warzberg znaleziono 6 pras drukarskich Instytutu Wojskowego w Warszawie. W miejscowości Trostberg (Bawaria) odnaleziono maszyny i urządzenia firmy „Karbid Wielkopolski”. W miejscowości Rott k. Norymbergii znaleziono urządzenia laboratoryjne Zakładów Bakteriologii Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Z Wiednia przybył niedawno transport zrabowanych przez Niemców rzeczy, które w ramach akcji rewindykacyjnej, uzyskaliśmy od Związku Radzieckiego z okupowanych terenów w Austrii. Są to: 50

butli tlenowych własność firmy „Perun” w Warszawie, 1 wielka maszyna do drukowania znaczków pocztowych wartości ok. 340.000 zł. przedwojennych, własność Państwowej Fabryki Papierów Wartościowych w Warszawie, 29 maszyn do produkcji żarówek f. „Tungstram”, 15 skrzyń mekaniamentów należących do Polskiego Tow. Handlu Zagranicznego oraz wiele drobniejszych maszyn i urządzeń.

Prócz tego powróciło do Polski 6 obrazów znanych malarzy, a mianowicie: Kossaka „Powrót wielkiej armii spod Moskwy”, 1 obraz Wierusz-Kowalskiego, 1 obraz Grottegera, obraz Piotrowskiego „Ulan”, 2 obrazy Axentowicza.

PANOM LEKARZOM Dr S. Erencińskiemu i Dr J. Wójcikiewiczowi za ofiarę pomoc w czasie choroby naszego dziecka — Dyrekcji Teatru Wojska Polskiego i wszystkim koleżankom i kolegom oraz znajomym, którzy okazali nam tyle prawdziwego serca — składają najserdeczniejsze podziękowania
Danuta i Leon Pietruszkiewiczowie

Porozumienie w sprawie repatriacji osiągnięte w Atlantic City

WASZYNGTON (SAP). Na konferencji UNRRA w Atlantic City osiągnięto porozumienie w sprawie jak najszybszej repatriacji wysiedleńców do krajów macierzystych.

Ustąpienie gen. Franco

Specjalny wysłannik Centralnej Agencji Prasowej, powołując się na ostatni komunikat Agencji France Presse, przynosi nam sensacyjną wiadomość o ustąpieniu Franco. Znaczący należy, że wbrew doniesieniom wielu dzienników zachodnio-europejskich, ustąpienie caudilla doznało się nie pod wpływem Rady Bezpieczeństwa O.N.Z. ani pod naciskiem Wielkich Mocarstw, lecz — dobrowolnie. Specjalnemu wysłannikowi Centralnej Agencji Prasowej udało się ustalić dokładnie okoliczności, towarzyszące temu nadzwyczaj ważnemu politycznie wydarzeniu.

Otóż okazuje się, iż w dniu 1 bm. gen. Franco, przejeżdżając autem przez ulicę Madrytu, zauważył idącego pieszo b. wyższego oficera niemieckiego, instruktora bohaterskiej Błękitnej Dywizji. Wzruszony gen. Franco kazał zatrzymać auto i dobrowolnie ustąpił miejsca w samochodzie w/w oficerowi. Wiadomość o dobrowolnym ustąpieniu rozeszła się lotem błyskawicy i stała się powodem manifestacji w demokratycznych krajach Europy.

NABOŻENSTWO ŻAŁOBNE

W wtorek dn. 2. IV. rb. o godz. 11 rano za spokój duszy śp. Czesława Skoniecznego odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele Najśw. M. Panny przy ul. Zgierskiej, na które zapraszają

koledzy

Zgon prof. Kalinowskiego

WARSZAWA 31.3 (PAP). Zmarł w Świdrze pod Warszawą, przeżywszy lat 67, znakomity fizyk polski Stanisław Kalinowski, profesor politechniki warszawskiej.

Prof. Kalinowski był kierownikiem pracowni fizycznej w muzeum przy myśli i rolnictwa. W r. 1914 założył w Świdrze jedyną na ziemiach polskich obserwatorium geo-fizyczne. Na stanowisku dyrektora tego obserwatorium pozostał do ostatnich chwil życia. S. p. prof. Kalinowski napisał dużą ilość prac naukowych, był też autorem cenionego podręcznika szkolnego fizyki.

S. P. prof. Kalinowski pochowany został w dniu 30 marca b. r. na cmentarzu w Otwocku.

Przed Tygodniem Tow. Opieki nad Zwierzętami

Dziś wielka rewia psów w Łodzi

Specjalna ekspedycja filmowa z Ameryki przygotowuje kolorową krótkometrażówkę z dzisiejszego pokazu zwierząt

Już od kilku tygodni trwają w Łodzi przygotowania techniczne związane z zorganizowaniem w naszym mieście na wzór zagranicy „dnia” przyjaciół zwierząt domowych, jaki już odbył się wczoraj w Warszawie. Ten dzień święta psów i kotów — tych naszych prawdziwych przyjaciół — wyznaczony był poprzednio na połowę maja, ale ze względu na wcześniejszy przyjazd do Łodzi specjalnej ekspedycji filmowej z Ameryki, która ma zamiar między innymi utrwalic na taśmie filmowej najciekawsze fragmenty tej uroczystości, postanowiono dłużej nie czekać i w dniu dzisiejszym zorganizować wielką rewię zwierząt domowych.

Proszeni jesteśmy o podanie pewnych szczegółów związanych z tą imprezą.

Otóż prywatne przedsiębiorstwo filmowe wyposażone w najnowsze aparaty, będzie mogło utrwalic na kolorowej taśmie kinowej całą uroczystość. Musimy dodać, że będzie to film dźwiękowy.

Czeka więc nas w dniu dzisiejszym niełatwa emocja.

Kierownictwo ekspedycji filmowej, chcąc wykazać swoją istic amerykańską sprawność techniczną w dniu jutrzejszym, uzyskało zgodę wszystkich teatrów kinowych w Łodzi na wyświetlenie tego dodatku filmowego.

Mało jednak tego. Amerykanie wynieśli dla uczestników dzisiejszej rewii bezpłatny wstęp do wszystkich kin.

Otóż dziś, punktualnie o godz. 13.30, w Al. Kościuszki, na odcinku od ul. Legionów do ul. Św. Andrzeja, powinni wszyscy właściciele psów i kotów zjawić się celem wzięcia udziału we wspomnianej rewii.

O godz. 13.30 inicjator tej imprezy wygłosi do zgromadzonej publiczności i do uczestników rewii przemówienie powitalne, podkreślając nie tylko wdzięczność za przybycie oczekiwanych filmowców z odległej od nas drugiej półkuli świata, ale jednocześnie mówić on będzie o znaczeniu psów i kotów w naszym codziennym życiu i o ich wielkiej do nas przyjaźni.

Po tym przemówieniu wyłonią jury dokona przeglądu zgromadzonej publiczności, przeznaczając cenne nagrody przywiezione samochodami przez przybyłych do Łodzi filmowców.

Celem ułatwienia prac Komisji Konkursowej wszyscy właściciele psów proszeni są o wcześniejsze przybycie. Poczynając od ul. Legionów po stronie numerów parzystych miejsca zajmują właściciele psów wraz ze swymi pupilami. Natomiast właściciele kotów zajmują lewą stronę Al. Kościuszki.

Ze względu na bliskość kotów wszyscy właściciele psów proszeni są o trzymanie swych pupilów na smyczy.

Proszeni jesteśmy również o zaznaczenie, że psy jak również koty muszą zajmować miejsca w zależności od ras. I tak: pierwsze ławki przeznaczone są dla psów maści białej, a więc szpic, foksteriery, owczarki i spaniele siwe, dalej zaś jamniki, a przy samym końcu dogi, buldogi i wilki.

To samo dotyczy kotów. Jasną jest rzeczą, że wszystkie zwierzęta muszą być starannie wyczyszczone i w miarę możności

przystrojone kodardami. Dotyczy to przede wszystkim kotów.

Musimy pamiętać o jednym, że cała ta dzisiejsza rewia zwierząt domowych, po nakręceniu przez filmowców amerykańskich, wyświetlana będzie nie tylko w Łodzi, ale i w szeregu innych miast.

Punktem honoru naszej ambicji powinno być, żeby impreza dzisiejsza potrafiła zgromadzić nie tylko pokaźną ilość okazów zwierząt domowych, ale i jak największą publiczność.

Po skończonym konkursie laureat psa będzie mógł wygłosić kilka słów do mikrofonu filmowego, obrazując rodzaj psa, jak również sposób pielęgnacji i tresury.

Kierownictwo ekspedycji filmowej w czasie trwającego konkursu rozdawało będzie wszystkim bez wyjątku uczestnikom dzisiejszej rewii zwierząt domowych — kontramarkę bezpłatnego wstępu na jutrzejsze przedstawienie filmowe.

I jeszcze jeden szczegół.

Otóż celem ułatwienia dojazdu do miejsca konkursu, t. zn. do Al. Kościuszki, zapewniono przez kierownictwo wytwórni filmowej bezpłatny przejazd w obie strony tramwajami.

Począwszy od godz. 11 do 15 wszystkie linie tramwajowe w Łodzi przewożą bezpłatnie pasażerów, mających z sobą psa względnie kota.

Jesteśmy przekonani, że ta, na szeroką skalę zakrojona impreza znajdzie właściwe zrozumienie wśród mieszkańców naszego miasta i w ten sposób będziemy mogli podkreślić swoje wielkie

przywiazanie do zwierząt domowych, a jednocześnie przyczynimy się do uświetnienia tej uroczystości przez swoją obecność.

W dniu jutrzejszym zamieścimy obszernie sprawozdanie z tej imprezy z podaniem nazwisk laureatów konkursu i nazw pupilów.

A więc dziś o godz. 13 w Al. Kościuszki wyznaczamy rendez-vous całej Łodzi.

J. N.

Z sądu

Kara śmierci

dla przestępców hitlerowskich

Przed Sadem Specjalnym odpowiadał Aleksander Seczawa, ślusarz obywatel polski i Elisabeth Laciś — Niemka. Przewód sądowy wykazał w pełni winę oskarżonych. Seczawa był od 1941 r. do końca okupacji agentem gestapo, posiadając Nr 555. Seczawa zaimował się za stosunkowo niewielkim wynagrodzeniem „wylapywaniem” Polaków, poszukiwanych przez Niemców.

Laciś — jako dozorczywni w obozie karno-wychowawczym na Sika-wie znajdowała szczególniejsze upodobanie w biciu jeńców Polaków. Sad skazał Seczawę i Laciś na karę śmierci. (p.)

Zamiast koni i wozu

— więzienie

16 lutego br. po południu, na porwacającym ze Zgierza do wsi Srebrna woźnicę Alfreda Naze napadli dwaj mężczyźni i pod groźbą użycia automatu, zabrali mu wóz i dwa konie, należące do Bolesława Blocka.

Naze zawiadomił o wypadku milicję w Zgierzu, która zorganizowała poszukiwania. W tym celu posłano do wsi ich. Sa to Jan Ciecbecki i Bolesław Nowak.

Sad Okręgowy w Łodzi wymierzył każdemu z nich w trybie doraźnym karę 10 lat więzienia.

Kara za napadanie podróźnych

Sad doraźny skazał na półtora roku więzienia Józefa Maichrowskiego,

Robotnicy doceniają wysiłek chłopów

Uroczystość zbratania chłopów z robotnikami w Zgierzu

Robotnicy Zgierza gościli wczoraj w swym mieście, na terenie największej zgierskiej fabryki „Beruta”, przedstawicieli chłopów całego powiatu łódzkiego. Zjazd ten stał się jeszcze jednym dowodem zbratania robotników i chłopów, zacieśnienia sojuszu chłopko-robotniczego. Podstawą i rękojmnią trwałości tego sojuszu jest wzajemna wymiana owoców pracy chłopów i robotnika.

Hasło „Wies — miastu, miastu — wsi” przestało już dawno być pustym dźwiękiem. Chłop rozumiał, że od jego sprawności w dawaniu świadczeń rzeczowych zależy w znacznej mierze wydajność pracy robotnika — większa zaś wydajność zapewni wsi szybsze zaopatrzenie w niezbędne artykuły przemysłowe.

Chłop i robotnik rozumieją, że najżywniejsze interesy obu klas wymagają całkowitej jedności i zbratania się.

Jedność robotniczo — chłopską podkreślają i utrwalają podobne zjazdy i uroczystości. Zjazd w Zgierzu miał jednak charakter specjalny.

Chłopi zebrani licznie w świetlicy fabryki „Beruta” nie uszyszeli pochwał na cześć tych, którzy w całości zdali świadczenia rzeczowe, ani szumnych przemówień, wskazujących na konieczność zdawania świadczeń, jako na „obywatelski obowiązek”.

Chłop zna te frazesy na pamięć i wie dobrze dlaczego Państwo wymaga od niego dostarczania kontyngentu. Jeśli jest biedny, żadne najbardziej płomiennie przemowy, ani przekonywujące argumenty nie wzruszą go. Wzruszy i przekała prosty fakt bezpośredniej troski robotnika o jego los.

Zjazd w Zgierzu nosił właśnie charakter takiego bezpośredniego zbratania wsi z miastem. Gospodarze — robotnicy przyjęli chłopów serdecznie, gościnnie, po bratersku, dając im jednocześnie dowód, że doceniają w całej pełni wielki wysiłek chłopów w zdawaniu świadczeń. Dałi dowód, że i oni, poza pracą swych rąk, mogą coś wsi ofiarować.

Przyjęto chłopów podarunkami — pończochy, skarpetki, materiały na koszule, materiały na bielizę. Do najważniejszych należał radiodziennik i siewczarnia. Nie chodziło jednak o wartość materialną tych przedmiotów. Robotnik ofiarował najbardziej biednym chłopom to, na co go było stać, z myślą przytoczenia im — w miarę swych sił — w pomoc. Chłop przyjął to ze wzruszeniem i z wdzięcznym sercem.

Przyjął — i rozumiał, że dla dobra ogólnego musi zwiększyć wysiłki i zdobyć się na największe poświęcenie, bo nie satulna dać wiele, gdy ma się samemu za dużo. Największą wartość stanowi ów własny „władci gresz”, który ofiarowali robotnicy zgierscy swoim sołusznikom i współgospodarzom kraju — chłopom. (L.)

PRZETARG

Zakład Ubezpieczeń Społecznych ogłasza przetarg na wydrukowanie następujących druków: N. 82 — 100.000 szt. „Kwestionariusz ogólny”. Format A3 składany na 1/2, papier piśmienny 60 gr. N. 102 — 100.000 szt. „Orzeczenie zaliczające zakład pracy”. Format A3 składany na 1/2 z perforacją maszynową; papier piśmienny 60 gr. N. 85 — 10.000 szt. „Kwestionariusz dla przem. mineralnej”. Format A3 składany na 1/2, papier piśmienny 60 gr. N. 87 — 30.000 szt. „Kwestionariusz dla przem. drzewn.” Format A3 składany na 1/2, papier piśmienny 60 gr. N. 97 — 20.000 szt. „Kwestionariusz dla przemysłu włók. Format A3 składany na 1/2, papier piśmienny 60 gr. N. 95 — 15.000 szt. „Kwestionariusz dla hut”. Format A3 składany na 1/2, papier piśmienny 60 gr. W. 2 — 100.000 szt. „Doniesienia o wypadku”. Format A4, papier piśmienny 60 gr, różowy lub biały. K. 1. — 20.000 szt. „Blankiet korespondencyjny”. Format A4, papier bezdrzewny 80 gr. K. 2 — 30.000 sztuk. „Blankiet korespondencyjny”. Format A5, papier bezdrzewny 80 gr. N. 24 — 100.000 „Zbiornik przypisu”. Format 240x327, druk dwustronny przebitkowy. L. 102 — 50.000 szt. „Zestawienie rozrachunkowe aptek” (okładka), format A3 składany na 1/2, papier piśmienny 60 gr. L. 103 — 200.000 sztuk „Zestawienie rozrachunkowe aptek” (wkładka), format A3 skl. 1/2, papier piśmienny 60 gr. L. 134 — 3.000 bl. à 100 kartek „Asygnała na zasiłek chorobowy”. Format A5 — A6, druk jednostronny, przebitkowy perforowany maszynowo: blok klejony od góry, spód papier pakowy. B. 14 — 5.000 bl. à 50 x 2 „Raport kasowy”. Format A4 druk jednostronny 1 karta perforowana 1 stała, papier piśmienny 60 gr. blok spięty drutem na sztych spód i wierzch papier pakowy. B. 23 — 30.000 bl. à 50 x 3 „Bloczek dla inkasenta”. Format A6, druk jednostronny, 2 kartki perforowane, 1 stała, numeracja kartek maszynowa od Nr 50.0001 do 2.000.000. Blok spięty drutem na sztych, spód tekturka, wierzch papier pakowy, grzbiet klejony. L. 133 — 100.000 szt. „Zestawienie wypłaconych zasiłków”. Format 297 x 320 druk, dwustronny przebitkowy. Papier piśmienny 60 gr. N. 56 — 100.000 szt. „Zbiorówka do konta płatnika”. Format 345x325 mm druk dwustronny przebitkowy, papier piśmienny 60 gr. Zaznacza się, że druk mają być wykonane na papierze dostawcy. Ceny należy podać loco ZUS Łódź ul. Zachodnia 57 lub Oddziały ZUS w Krakowie, Chorzowie, Poznaniu i Warszawie względnie Ubezpieczalnie Społeczne na terenie których ma siedzibę dostawca. Oferty należy składać w zalakowanych kopertach z napisem „Oferta na dostawę druków” do Wydziału Gospodarczego w Łodzi ul. Zachodnia 57. Otwarcie ofert nastąpi dnia 16.IV.46 o godz. 10 w Wydziale Gospodarczym pokój Nr 47. Wadium do przetargu ustala się w wysokości zł 5.000.— w gotówce, które należy wpłacić do kasy ZUS Łódź, ul. Roosevelta 18. Kwit na wpłacone wadium wraz z wzorami papieru należy dołączyć do oferty. Wzory druków wraz z ślepyimi kosztorysami można otrzymać w Wydziale Gospodarczym ul. Zachodnia 57 pok. 46. Oferty nieodpowiadające powyższym wymaganiom rozpatrywane nie będą.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn i ponoszenia jakichkolwiek odszkodowań prawo częściowego skorzystania z oferty, prawo wyboru dostawcy bez względu na ceny oraz prawo uznania, że przetarg nie dał dodatniego wyniku.

ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH w Warszawie i tymcz. siedzibą w Łodzi

KUPCY branży szkło, porcelana, ceramika i artykuły domowego użytku, proszeni są o zgłoszenie się do Związku Kupców w Łodzi, ul. Piotrkowska Nr 40, pokój Nr 10 — w sprawie hurtowego zakupu towarów. Zarząd.

Na łódzkich ekranach

„Strzelec z Bengali”

Według ostatnich doniesień z Hollywoodu — Shirley Temple ukończyła niedawno 19 lat i posłuubiła jakiegoś morowego sierżanta armii USA.

„Strzelec z Bengali” pochodzi jednak z tych dawnych, przedtomowych czasów, gdy Shirleyka była milutką, paroletnim brzdącem. Brzdąc ten ze swoją piękną młodą mamusią udaje się do „straszego dziadunia” — do wódce pułku strzelców bengalskich. Dziadzio jest to surowy, twardy oficer zawodowy, który ma w życiu jeden cel — stać na straży interesów dobrej królowej

angielskiej w Indiach i bronić tych interesów przed fanatycznymi zbrojami hinduskimi, którzy ciągle nie chcą zrozumieć, że królowa pragnie jedynie dobra ich ojczyzny.

Czarująca (rzeczywiście) Shirley zdobywa serce straszego dziadzi, czarująca (rzeczywiście) jej mamusia zdobywa serce przystojnego kapitana strzelców bengalskich. Ponadto dziadzio-pułkownik przy pomocy swego pułku (z orkiestrą kobziarzy szkockich na czele) zdobywa warownię górską hinduskiego partyzanta — Koda Chana.

P.S. To ostatnie nie jest zupełnie pewne: film bowiem ma tak poobrywaną taśmę, iż wielu fragmentów akcji można się tylko domyślać

STEF.

Nowozy sztuczne za zdawanie zbóż

Marzec zasadniczo jest ostatnim miesiącem przewidzianym w zdawaniu zbóż w ramach świadczeń rzeczowych. Władze, pragnąc zrealizować wywiązanie się rolnika z nałożonego nań obowiązku, postanowiły przeznaczyć dla wsi 100 tys. ton nowozów sztucznych, oraz wypłacić premie do dnia 1 kwietnia br.

POTRZEBNI RYSOWNICY, KRESLARZE — młodzi! Zgłoszenia tylko osobiste: Wytwórnia Filmowa Wojska Polskiego, ul. Narutowicza 86, pokój 19, tel. Nr 107-52, 144-90, wewnętrzny 69.

DZIENNIK SPORTOWY

Tomasz Konarzewski o swoich pupilach Przed mistrzostwami Polski

Którzy ze sportowców w Polsce nie znał Tomasza Konarzewskiego. Ten doskonale w swoim czasie bokser — mistrz Polski, siedzący na tym zaszczytnym tronie przez sześć bitych lat, jest teraz trenerem i wychowawcą młodej generacji sportowej. Ten mistrz dawnych lat zdaje się zapominał o krzyżkach dźwiganych na swoich barkach i nieczym rywalem, równy rywalom sportowym, stara się dorównać kroku swoim uczniom.

W przededniu mistrzostw Polski usiłujemy nawigować z nim rozmowę.

— Kogo pan typuje na mistrza?

— Czyż wypada dziś mówić, kto będzie mistrzem — rzuca skromnie p. Tomasz.

— Wypada — powiadam, dodając odwagi mistrzowi do wszczęcia rozmowy. Może pan — rzecz oczywista — uwzględnić swoich pupilów.

— W takim razie zaczynamy: Stasiak, Czarnociel, Kowalski, Marcinowski...

— No tak, ale lotóz z piórkowej?

— W piórkowej chyba Czortek... ale Niewadził też jest w dobrej formie.

— Czortek w piórkowej a Niewadził w ciężkiej, ale co będzie z walkami w takich wagach jak półśrednia i półciężka?

— Wiem o tym, że są jeszcze walki inne, ale mnie interesują najbardziej moi zawodnicy. Jeżeli Olejnik chwyci Grądkowskiego tak jak on to umie wypunktowywać w zwarciu, to może odnieść zwycięstwo. Wszystko zależy od tej właśnie dobrej taktyki Olejnika. Zresztą od kilku już miesięcy czekaliśmy na pojedynek Olejnika z Grądkowskim. Moim zdaniem, ci dwaj pięściarze powinni znaleźć się w walce finałowej. System walki Grądkowskiego nie zawsze odpowiada Olejnikowi. Ciekawie zapowiada się również walka w wadze średniej. Tutaj mamy Koczyskiego. Nazwisko robi swoje, ale i Unton znacznie się poprawił. Mogą być niespodzianki. Jeżeli uda mu się pokazać swój łwi pazur, to — kto wie — jak zakończy się to spotkanie. Półciężka — to Szymura i potem długo — długo nia. A czy właściwie to „nie“ zobaczymy?

— Właściwym zdaniem Łódź powinna zdobyć ni mniej ni więcej jak 5 tytułów mistrzowskich.

— Rzecz oczywista, mogą być niespodzianki, ale w najgorszym wypadku tutaj w Łodzi muszę zostać tytuły mistrzowskie w większości. Liczę na swoich zawodników. Przeprowadzony obóz kondycyjno-treningowy doskonale im zrobił.

— Która waga będzie miała najciekawszy przebieg?

— Trudno mi to odpowiedzieć, ale sądzę, że piórkowa. Mamy tutaj aż 10 zawodników, z których każdy był mistrzowski w większości. Liczę na swoich zawodników. Przeprowadzony obóz kondycyjno-treningowy doskonale im zrobił.

— Która waga będzie miała najciekawszy przebieg?

— Słyszałem, że Polski Związek Bokserski powrócił do przedwojennego systemu prowadzenia sędziowania — to znaczy, że w razie kontuzji zawodnika przyszanawane jest automatycznie zwycięstwo przeciwnikowi, bez

względu na to, czy był on do chwili przerwania walki lepszym czy gorszym zawodnikiem na punkty.

— Na ten temat można dyskutować. Obawiam się, żeby nie powtórzyła się tym razem w Łodzi historia z przed wojny, wynikała z powodu fatalnego sędziowania. Zasiadła wów czas przy zielonym stoliku kilka sędziowska i żaden z bokserów nie potrafił rozwalić tego fatalnego stolika. Kloda z Pilatem wygrał, a sędziowie przyznali mistrzostwo Pilatowi. Niestety, na to nie ma rady. Działy się wówczas niesamowite historie. Bądźmy jednak dobrej myśli,

raz tego wielkiego zaszczytu organizowania mistrzostw Polski i, zdaje się, tym razem również w granicach swoich skromnych możliwości dokażda wszelkich starań, żeby te pierwsze powojenne mistrzostwa mogły otrzymać odpowiednio uroczystą ramę organizacyjną, a że zabraknie miejsc w hali — to już nie nasza wina. W każdym bądź razie mistrzostwa, jak żadne z poprzednich, zapowiadają się nadzwyczaj interesująco. Przez cześć dni trzymać one będą w elektrycznym napięciu sensacji sportowych wszystkich miłośników tego istic me skiego i szlachetnego sportu.

— Jak przedstawia się obecnie poziom boks w Polsce w porównaniu do roku 1939?

— Rzecz oczywista, że przed wojną boks stał na znacznie wyższym poziomie, ale obecnie mamy bardziej wyrównaną klasę, a co najciekawsze, mamy bardzo liczny narybek, z którego da się wyłuskać nie jeden talent sportowy.

— A może kilka słów o sobie?

— Ano, sześć razy byłem mistrzem Polski. Obecnie czuję się doskonale w roli trenera. Łódź dostąpiła trzeci

muśza — Henryk Klimczak — kierownik sekcji bokserskiej LKS, w. kogucia — Geyer.

w. piórkowa — pracownicy Elekrowni,

w. lekka — LKS,

w. półśrednia — red. Jarosław Nieciecki.

w. średnia — Redakcja „Dziennika Łódzkiego“,

w. półciężka — vacat,

w. ciężka — „Przegląd Sportowy“.

Ponadto Polski Czerwony Krzyż

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

Nagroda „Dziennika Łódzkiego“ dla mistrza w wadze średniej

Redakcja „Dziennika Łódzkiego“, przywiązując wielkie znaczenie pro pagandowe do pierwszych powojennych mistrzostw pięściarskich Polski, postanowiła ofiarować nagrodę dla mistrza w wadze średniej.

W wadze tej, prócz szeregu wybitnych zawodników z całej Polski, będzie również walczył najpopularniejszy pięściarz — Koczyski z Warszawy.

Lista ofiarodawców w poszczególnych wagach przedstawia się następująco:

muśza — Henryk Klimczak — kierownik sekcji bokserskiej LKS,

w. kogucia — Geyer.

w. piórkowa — pracownicy Elekrowni,

w. lekka — LKS,

w. półśrednia — red. Jarosław Nieciecki.

w. średnia — Redakcja „Dziennika Łódzkiego“,

w. półciężka — vacat,

w. ciężka — „Przegląd Sportowy“.

Ponadto Polski Czerwony Krzyż

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

Concordia — LKS II 9:7

PIOTRKÓW (tel. wł.). Rozegrany został w Piotrkowie towarzyski mecz bokserski między rezerwowym składem LKS a drużyną Concordii. Zwycięstwo w punktacji ogólnej odnieśli zawodnicy „Concordii“ 9:7. W poszczególnych wagach wyniki były następujące:

Waga papierowa: Kubiak (LKS) zremisował z Ogorzółkiem (Concordia), waga musza: Jacht II (LKS) pokonał Sidora (Concordia), waga kogucia: Robak (Concordia) pokonał na punkty Kubika (LKS), waga piórkowa: Pietrusiewicz (Concordia) wygrał przez k. o. w drugiej rundzie z Gazińskim (LKS), waga lekka: Bonikowski (LKS) wygrał z Jurczakiem (Concordia), w wadze półśredniej Scibut (Concordia) pokonał przez k. o. w drugiej rundzie Rózyckiego (LKS). Przewagę miał w pierwszej rundzie Rózycki, który przypadkowo natknął się na cios Scibuta i znalazł się na deskach.

W wadze średniej: rozegrano dwa spotkania; Tomicki (Concordia) pokonał Neymana (LKS), a Markiewicz (LKS) wygrał przez k. o. w pierwszej rundzie z Kuźnią.

Nadprogramowo rozegrano spotkanie między Paszkowskim z LKS i Szczepaniakiem z Concordii. Zwyciężył na punkty Paszkowski.

Waga papierowa: Kubiak (LKS) zremisował z Ogorzółkiem (Concordia), waga musza: Jacht II (LKS) pokonał Sidora (Concordia), waga kogucia: Robak (Concordia) pokonał na punkty Kubika (LKS), waga piórkowa: Pietrusiewicz (Concordia) wygrał przez k. o. w drugiej rundzie z Gazińskim (LKS), waga lekka: Bonikowski (LKS) wygrał z Jurczakiem (Concordia), w wadze półśredniej Scibut (Concordia) pokonał przez k. o. w drugiej rundzie Rózyckiego (LKS). Przewagę miał w pierwszej rundzie Rózycki, który przypadkowo natknął się na cios Scibuta i znalazł się na deskach.

W wadze średniej: rozegrano dwa spotkania; Tomicki (Concordia) pokonał Neymana (LKS), a Markiewicz (LKS) wygrał przez k. o. w pierwszej rundzie z Kuźnią.

Nadprogramowo rozegrano spotkanie między Paszkowskim z LKS i Szczepaniakiem z Concordii. Zwyciężył na punkty Paszkowski.

Waga papierowa: Kubiak (LKS) zremisował z Ogorzółkiem (Concordia), waga musza: Jacht II (LKS) pokonał Sidora (Concordia), waga kogucia: Robak (Concordia) pokonał na punkty Kubika (LKS), waga piórkowa: Pietrusiewicz (Concordia) wygrał przez k. o. w drugiej rundzie z Gazińskim (LKS), waga lekka: Bonikowski (LKS) wygrał z Jurczakiem (Concordia), w wadze półśredniej Scibut (Concordia) pokonał przez k. o. w drugiej rundzie Rózyckiego (LKS). Przewagę miał w pierwszej rundzie Rózycki, który przypadkowo natknął się na cios Scibuta i znalazł się na deskach.

W wadze średniej: rozegrano dwa spotkania; Tomicki (Concordia) pokonał Neymana (LKS), a Markiewicz (LKS) wygrał przez k. o. w pierwszej rundzie z Kuźnią.

Nadprogramowo rozegrano spotkanie między Paszkowskim z LKS i Szczepaniakiem z Concordii. Zwyciężył na punkty Paszkowski.

Waga papierowa: Kubiak (LKS) zremisował z Ogorzółkiem (Concordia), waga musza: Jacht II (LKS) pokonał Sidora (Concordia), waga kogucia: Robak (Concordia) pokonał na punkty Kubika (LKS), waga piórkowa: Pietrusiewicz (Concordia) wygrał przez k. o. w drugiej rundzie z Gazińskim (LKS), waga lekka: Bonikowski (LKS) wygrał z Jurczakiem (Concordia), w wadze półśredniej Scibut (Concordia) pokonał przez k. o. w drugiej rundzie Rózyckiego (LKS). Przewagę miał w pierwszej rundzie Rózycki, który przypadkowo natknął się na cios Scibuta i znalazł się na deskach.

W wadze średniej: rozegrano dwa spotkania; Tomicki (Concordia) pokonał Neymana (LKS), a Markiewicz (LKS) wygrał przez k. o. w pierwszej rundzie z Kuźnią.

Nadprogramowo rozegrano spotkanie między Paszkowskim z LKS i Szczepaniakiem z Concordii. Zwyciężył na punkty Paszkowski.

Waga papierowa: Kubiak (LKS) zremisował z Ogorzółkiem (Concordia), waga musza: Jacht II (LKS) pokonał Sidora (Concordia), waga kogucia: Robak (Concordia) pokonał na punkty Kubika (LKS), waga piórkowa: Pietrusiewicz (Concordia) wygrał przez k. o. w drugiej rundzie z Gazińskim (LKS), waga lekka: Bonikowski (LKS) wygrał z Jurczakiem (Concordia), w wadze półśredniej Scibut (Concordia) pokonał przez k. o. w drugiej rundzie Rózyckiego (LKS). Przewagę miał w pierwszej rundzie Rózycki, który przypadkowo natknął się na cios Scibuta i znalazł się na deskach.

W wadze średniej: rozegrano dwa spotkania; Tomicki (Concordia) pokonał Neymana (LKS), a Markiewicz (LKS) wygrał przez k. o. w pierwszej rundzie z Kuźnią.

Nadprogramowo rozegrano spotkanie między Paszkowskim z LKS i Szczepaniakiem z Concordii. Zwyciężył na punkty Paszkowski.

raz tego wielkiego zaszczytu organizowania mistrzostw Polski i, zdaje się, tym razem również w granicach swoich skromnych możliwości dokażda wszelkich starań, żeby te pierwsze powojenne mistrzostwa mogły otrzymać odpowiednio uroczystą ramę organizacyjną, a że zabraknie miejsc w hali — to już nie nasza wina. W każdym bądź razie mistrzostwa, jak żadne z poprzednich, zapowiadają się nadzwyczaj interesująco. Przez cześć dni trzymać one będą w elektrycznym napięciu sensacji sportowych wszystkich miłośników tego istic me skiego i szlachetnego sportu.

— Jak przedstawia się obecnie poziom boks w Polsce w porównaniu do roku 1939?

— Rzecz oczywista, że przed wojną boks stał na znacznie wyższym poziomie, ale obecnie mamy bardziej wyrównaną klasę, a co najciekawsze, mamy bardzo liczny narybek, z którego da się wyłuskać nie jeden talent sportowy.

— A może kilka słów o sobie?

— Ano, sześć razy byłem mistrzem Polski. Obecnie czuję się doskonale w roli trenera. Łódź dostąpiła trzeci

muśza — Henryk Klimczak — kierownik sekcji bokserskiej LKS,

w. kogucia — Geyer.

w. piórkowa — pracownicy Elekrowni,

w. lekka — LKS,

w. półśrednia — red. Jarosław Nieciecki.

w. średnia — Redakcja „Dziennika Łódzkiego“,

w. półciężka — vacat,

w. ciężka — „Przegląd Sportowy“.

Ponadto Polski Czerwony Krzyż

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

ofiarował nagrodę w postaci apteczki turystycznej dla okręgu, który zdobędzie największą ilość punktów, a „Express Ilustrowany“ ofiarował nagrodę dla najlepszego zawodnika łódzkiego.

OGŁOSZENIA DROBNE

Lekarze

Dr HENRYK PROCHACKI, choroby skórne i weneryczne, ul. Legionów 17, przyjmuje 12-1 i 3-6 pp. (2359)
Dr med. KUDREWICZ ZYGMUNT, specjalista chorób wenerycznych i skórnych, Piotrkowska Nr 106. - Przyjmuje od 8-12 i od 4-8. (Ag)
Dr med. WIKTOR PIESKOW z Wilna - choroby nerwowe i wewnętrzne (przemiany materii) - ordynuje obecnie: ul. Zawadzka 6, m. 7, tel. 138-81, godz. 3-5. (ag)
Dr med. E. MIKULICZ ze Lwowa, lekarz-dentysta, specjalista w leczeniu chorób dziąseł i jamy ustnej, Zawadzka 17, tel. 144-45. (ag)
Dr med. GUSTAW MARKIEWICZ, specjalista chorób wenerycznych i skórnych, Piotrkowska 109, m. 6. (Ag)
Dr med. I. VOGEL ze Lwowa, specjalista chorób kobiecych i akuszer, przyjmuje - ul. Narutowicza 4, tel. 260-92. (Ag)
Dr PIETRASZKIEWICZ z Warszawy - specjalista chorób uszu, nosa i gardła, Sienkiewicza 73. Przyjmuje 3-4 i 6-7. tel. 195-00. Wewnętrzny Nr 19. (Ag)
Dr med. CIENOWSKI Michał, specjalista chorób uszu, nosa i gardła, Łódź, Legionów 9, tel. 156-10. Przyjmuje 15-18. (Ag)
Dr med. STANISŁAW BIBERGAŁ, specjalista chorób skórnych i wenerycznych powrócił, Piotrkowska 134. Przyjmuje od 4-6, tel. 269-96. (613)
Dr WACŁAW KONAR, choroby żołądka, kiszki i wątroby, Sienkiewicza Nr 51, tel. 119-59 - przyjmuje 15-18. (kr)
Dr med. ZOFIA SKONIECZKA, lekarz szpitala „Kochanówek“, specjalista chorób nerwowych, przyjmuje 4-6, ul. Piotrkowska 16. (1440)
Dr med. B. TOLCZYŃSKI, starszy asystent Uniwersytetu Łódzkiego, specjalista chorób uszu, nosa i gardła, Sienkiewicza 37. Ordynuje 3-6 pp. (1757)
Dr med. HERDER STANISŁAW, choroby skóry i weneryczne, przyjmuje od 3-6, Gdańska 46 m. 7, tel. 212-62 (2513)
Dr ZOFIA KOLSUT z Warszawy Choroby kobiece, akuszeria, obecnie przyjmuje Łódź, Piotrkowska 70, m. 8 tel. 212-22, godz. 15-18. (720)
Dr REICHER, specjalista chorób wenerycznych, Południowa 26 - przyjmuje 2-5. (Ag)
Dr L. RÓŻYCKI, specjalista chorób kobiecych i akuszerii ul. Legionów Nr 9 tel. 166-29 (1016)
Dr ANATOL MIKULKO, specjalista chorób kobiecych, przyjmuje od 3-6 po poł. Al. Kościuszki 96, m. 2, (róg Bandurskiego 8) (R)
Dr JERZY SURKONT choroby kobiece i akuszeria, Piotrkowska 109, tel. 177-76, ordynuje 10-11 i 15-17 godz. (ag)
DR W. MARKIEWICZ choroby wewnętrzne, wznowił przyjęcia: Zawadzka 6-7, tel. 138-81, godz. 9-14. (2631)
KRÓTKOFALÓWKA, kwarc, faradyzacja, Cegielińska 4. Tel. 152-65. Dr Kowalski. (172)
RENTGEN - prześwietlenie płuc, serca. Ul. Brzeźna 14 (hoczna Piotrkowskiej) godz. 9-11, 15-17. tel. 159-35. (1572)
Kupno i sprzedaż
ZESZYTY, bruliony, papiery biurowe i pakowe, ołówki, pluskiewki poleca „Polonia“ Cegielińska 1. (R)
MASZYNA do szycia „Singer“ okazynie do sprzedania. Wiadomość „Reklama“ Piotrkowska 46 telefon 173-59. (R)
IGŁY PONCZOSZNICZE „Stibbe“, „Corona“, „Ideal“ inne, natychmiast prywatnie kupimy. Helm, Śródmiejska Nr. 22. (2587)
FORMY elektryczne pończoszniczo-skarpetkowe, natychmiast prywatnie kupię. Wólczańska 13, dozorca. (2588)
FABRYKA cukierków, czekoladek i drażetek, Jerzy Karzewski, Łódź ul. Marii Skłodowskiej Nr 26 (dawnej Podlesna), tel. 106-28 i Rzgowska 8. Poleca największy wybór cukrów. (Kr)

NIGROZYNE tłuszczową IG, aniliny tłuszczową IG i woski twarde kupuje: „Barwa“, Warszawa, Marszałkowska 150.
NACZYNNIA KUCHENNE, miski, łyżki stołowe, noże, latarki, parniki, wiadra ocynkowane, patelnie stalowe poleca Hurtownia, Łódź, Rzgowska 3 tel. 132-28. (PAP)
MASZYNY do pisania, liczenia, szycia. Kupno, sprzedaż, naprawa. Południowa 1. (ag)
KUPUJĘ taśmy tapicerskie, włos oraz wszelkie dodatki tapicerskie Tapicernia, Piotrkowska 112. (2544)
SPORTOWY SPRZĘT - piłki, detki, siatki, koszulki, spodnie piłkarskie, rękawice bokserskie, kupno - sprzedaż, Jan Pujdak i S-ka, Łódź, Piotrkowska 83. (Ag)
KUPUJEMY złom srebra (przedmioty używane, monety) płacimy najlepiej. Laboratorium, Plac Wolności 2 m. 2 godz. 8-3. (2351)
BILANSOWE książki poleca „Hermes“ Łódź, Narutowicza 57, tel. 220-02. (2572)
ZESZYTY, bloczki do ołówka, makulaturę sprzedajemy. Wiadomość sklep pomocy szkolnych, Piotrkowska 96. (wł)
MASZYNY do pisania, liczenia, księgowania, Maszyny do szycia „damskie“, „męskie“ specjalne. Kupno, sprzedaż, naprawa. Radwańska 4-6. 4-6. (ag)
DENTYSTYCZNY fotel wiertarka stan dobry okazynie sprzedam, tel. 154-12 godz. 11-13 i 16-19. (2631)
KUPIĘ pianino w dobrym stanie. Oferty do Administracji „Dziennika Łódzkiego“ pod „Pianino“. (gr)
KSIĘGARNIA „OSWIATA“ Piotrkowska 182. Poleca wielki wybór książek powieściowych. Kupujemy książki we wszystkich językach. (ag)
PASTĘ do obuwia terpentynową wytłamy za załazaniem. Ceny fabryczne. Wytwórnia Chemiczna „Promień“ Łódź, Sienkiewicza 63. (2631)
SPRZEDAM plac 1-morgowy w Łodzi. Wiadomość tel. 167-24, godz. 4-5 pp. (2604)
KUPIĘ okazynie pelisę lub futro damskie, średni wzrost. Tel. 149-32 od 18 godz. (51/p)
KUPIĘ pianino pośrednictwo wykon. czone. Wiadomość Piromowicza 5-19 Wysocki godz. 19. (52/p)
PORZĄDKI WIELKANOCNE. Farby lakiery podłogowe, pasty do podłóg, mydło i proszki, w wielkim wyborze poleca firma „Chrom“, Produkty Chemiczne, Artykuły Malarskie, Łódź, Piłsudskiego 44, tel. 205-27. (ag)
SPRZEDAM warsztat tkacki, Gdańska 31-36. (2637)
LOSY do IV klasy 46 Loterii Państwowej są jeszcze do nabycia w Kolekturze Towarzystwa Kredytowego m. Łodzi, Moniuszki 4. I piętro. (kr)
KUPIMY maszynę cukierniczą drob. sjarke. Zgłoszenia: Częstochowa, Waszyngłona 57 (Kr)
Zaofiarowanie pracy
ZAANGAŻUJEMY natychmiast frezera oraz ślusarzy precyzyjnych i narzędziowych. Podania i życiorysy w dwóch egzemplarzach składać pod „Film Polski“ Pomorska 41. (2583)
RYMARZ specjalista torebkarz zaraz na stałe potrzebny Piotrkowska 115, tel. 173-50. (ag)
POTRZEBNI chałupnicy, torebkarze, szewcy kamasznicy na dziecinne obuwie, pantofle ranne, sandaalki Piotrkowska 142, dozorca poinformuje. (2661)
POTRZEBNE do krawieczyny zdolna i pod ręczna. Wiadomość Narutowicza 12-8. (2650)
KORESPONDENTKA z biegłym maszynopisanym stenografią i znajomością prac biurowych do poważnej instytucji potrzebna natychmiast, Zgłoszenia do Administracji pod „63“. (2633)
AKWIZYTOR zdolny fachowiec, potrzebny do sprzedaży wyrobów czek. cukierniczych, Skład konsygnacyjny, Łódź Grańska 77a. (40/p)
KUCHARZ lub kucharka potrzebni natychmiast do fabrycznej stołówki osób 300. Dobre warunki. Oferty „Stołówka fabryczna“, Biuro Ogłoszeń Reklam P. A. P. Piotrkowska 133. (PAP)

DZIEWCZYNA do pracy domowej na tydzień potrzebna Zgłoszenia Andrzej 46 m. 6. (2629)
Nauka i wychowanie
KORESPONDENCYJNE Kursy Księgowości. Informacje: Lublin, skr. pocztowa 105.
KURSY STENOGRAFII biurowej, maszynopisanie Wojnara, przyjmują zapisy. Kilińskiego 50/7. (2518)
Lokale
LOKAL handlowy nadający się na każdą branżę w centrum oddam. Tel. 168-28. (2658)
ZAMIENIĘ duży pokój, wspólną kuchnię I-sze piętro, centrum Piotrkowska (na pracownię) na pokój z kuchnią na przedmieściu Łodzi. Wiadomość, tel. 130-36. (2640)
LETNISKO w Grotnikach, willa „Bajka“ koło kościoła do wynajęcia na bardzo dogodnych warunkach. Wiadomość, Łódź, Piłsudskiego 65-19, tel. 216-32. (R)
ZAMIENIĘ 4 pokoje z wygodami na 2 pokoje z wygodami. Zgłoszenia „Dziennik Łódzki“ dla „H. T.“ (2650)
OBSZERNY pokój z kuchnią zamienię na mieszkanie dwu lub trzy pokojowe. Wiadomość Główna 5 sklep zegarmistrz. (57/p)
STUDENT Politechniki poszukuje pokoju. Wiadomość pod „J. G.“ (2644)
SPRZEDAM sklep nowoczesnie urządzony w śródmieściu. Zgłoszenia do Administracji pod: „H. S.“
Dentysta
STANISŁAW KLEIN, lek.-dentysta z Warszawy przyjmuje 11-2 i 4-6, ul. Andrzej 31, Laboratorium Zębów Sztucznych. (2372)
LEKARZ-DENTYSTA Jadwiga Piotrkowska z Wilna, przyjmuje 11-2 i 4-6, Śródmiejska 26. (710)
Różne
POSIADAM lokal w Łodzi i kapitał poszukuje energicznego współnika (ezki). Oferty do Biura Ogłoszeń i Reklam, Piotrkowska 133, pod „Hurtownia Kosmetyczna“. (pap)
OPRAWKI do pomadek do warg, wytwórcy tychże poszukiwani. Zgłoszenia firma Fascinata, Kraków, Piłsudskiego 36. (kr)
DO OBJĘCIA natychmiast małorolne gospodarstwo blisko Łodzi, Piotrkowska 142. Adres u dozorcy. (2660)
ZGUBIONO kartę rejestracyjną wydaną w Pabianicach na nazwisko Bańkowski Eugeniusz, zam. Behatów. (kr)
SKRADZIONO kartę wysiedleńczą z za Bugu, legitymację tramwajową i inne na nazwisko Przedzicka Maria, zam. Romana 20. (58/p)
ZGUBIONO kartę rejestracyjną R.K. U Brzeźny na nazwisko Piątkowski Józef, Stryków Reymonta 11. (2630)
ZGUBIONO dokumenty i dowód osobisty na nazwisko Zofii Kramarczyk, Bednarska 24-52. Uczniowego znalazcę proszę o zwrot za wynagrodzeniem. (2641)
ZDEMABILIZOWANY Ostrojski Mieczysław wieś Prawda, poczta Rzgów, zgubił tymczasowe zaświadczenie wojskowe R. K. U. Łódź - powiat, kartę mundurową i opinie. (2646)
SKRADZIONO kartę R. K. U Kutno, kartę rozpoznawczą i inne dokumenty na nazwisko Kruk Józef, Reczyn. (2602)
SKRADZIONO dowód osobisty, metrykę, legitymację tramwajową przeszło 1000 zł. Sobczyńska Zofia, Nawrot 39. (2603)
ZGUBIONO dowody: kartę rozpoznawczą, dowód P. K. P. na nazwisko Karzewski Kazimierz, Łódź Żeromskiego 67. (2612)
PANU D. rowi Wieliczańskiemu Henrykowi, Łódź, Piotrkowska 154, składają gorące podziękowania za trafną diagnozę i całkowite uleczenie dziecka z ciężkiej choroby. Rodzice, Izabella i Tadeusz Krzyżanowscy, Andrzej 39 m. 10. (gr)
SKRADZIONO kartę wyrównawczą i węglową Edwarda Ciukczy i kartę kategorii I R Jadwigi Ciukczy. Znalazcę proszę o zwrot za wynagrodzeniem Piotrkowska 89. (2620)

POSZUKUJEMY:

1) jednego rutynowanego, samodzielnego HANDLOWCA (możliwie z dyplomem) wprowadzonego dobrze w buchalterię,
2) kilku BUCHALTERÓW REWIDENTÓW.
Reflektujemy na sily PIERWSZORZĘDNE. - Warunki dobre.
Zgłoszenia pisemne lub osobiste kierować do:
Państwowego Zjednoczenia Przemysłu Cukierniczego w Zabrze,
ul. Sienkiewicza Nr 23. - Telefon Nr 36-56 (kr)

STOLICZKI Z WIELKANOCNĄ ŚWIECÓNKĄ
PISANKI - BARANKI - ZAJĄCZKI
ORAZ
AKTUALNE KSIĄŻECZKI
PO CENACH HURTOWYCH poleca:
„BAZAR DZIECIĘCY“ - Piotrkowsk 76.
(2652)

OGŁOSZENIE O PRZETARGU
Miejskie Zakłady Komunikacyjne w Warszawie ogłaszają przetarg nieograniczony na wulkanizację ogumienia taboru samochodowego MZK.
Przetarg odbędzie się w dniu 13 kwietnia 1946 r. o godz. 9-ej rano w biurze Zasobów MZK, ul. Młynarska 2.
Oferty w zapieczętowanych i zalakowanych kopertach z napisem „Przetarg na wulkanizację ogumienia“ należy składać do godziny 8.30 do dnia 13.IV. 46 r. do skrzynki przetargowej w Sekretariacie MZK, ul. Młynarska 2.
Do oferty, oprócz wypełnionego wykazu cen należy dołączyć kwit kasy MZK na opłacone wadium przetargowe w kwocie zł. 5.000,-
Wadia nie podlegają oprocentowaniu i zostaną zwrócone oferentom, którzy nie utrzymali się na przetargu.
Oferent, który utrzyma się na przetargu, obowiązany będzie do wpłaty w kasie MZK w terminie wskazanym dodatkową kwotą zł. 20.000,- tytułem kaucji, służącej do zabezpieczenia wykonania zleconych napraw.
MZK zastrzega sobie prawo wyboru oferenta bez względu na cenę, oraz unieważnienia przetargu bez podania motywów.
Bliższych informacji, dotyczących przetargu, oraz podkładki przetargowe otrzyma można w Biurze Zasobów MZK, ul. Młynarska 2, codziennie prócz niedziel i świąt do godz. 10-ej rano.
Dla orientacji podaje się, że
Miejskie Zakłady Komunikacyjne posiadają:
120 samochodów osobowych,
71 motocykli,
732 samochody ciężarowe. (kr)

OGŁOSZENIE O PRZETARGU
Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Łodzi - Wydział Kolei Wąskotorowych ogłasza przetarg nieograniczony na roboty wodociągowe połączenie posesji P. K. P. przy ul. Alei 1-go Maja Nr 16 w Łodzi do wodociągu sieci miejskiej.
Oferty w zalakowanych kopertach z napisem „Oferta na roboty wodociągowe w bud. P. K. P. przy ul. Alei 1-go Maja Nr 16 w Łodzi“ należy składać do dnia 5 kwietnia 1946 r. do godz. 10-ej rano w Wydziale Kolei Wąskotorowych, Dział Drogowy, gdzie również można otrzymać ślepe kosztorysy i materiały przetargowe.
Do ofert należy dołączyć pokwitowanie na wniesione wadium przetargowe.
Wadium w sumie 2.500,- zł należy wnieść do Kasy Dyrekcyjnej P. K. P. w Łodzi.
Otwarcie ofert nastąpi 8 kwietnia, o godz. 11-ej w Wydziale Kolei Wąskotorowych, ul. Aleja 1-go Maja Nr 16 w Łodzi.
Dyrekcja O. K. P. zastrzega sobie prawo wyboru dowolnego oferenta lub unieważnienia przetargu bez podania motywów.
Łódź, dnia 23. III. 1946 r.
Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych.

ZAWIADOMIENIE O PRZETARGU
Wydział Odbudowy Urzędu Wojewódzkiego Łódzkiego ogłasza przetarg nieograniczony na przeprowadzenie robót remontowych w instalacjach wodociągowo-kanalizacyjnych w budynku Państwowego Liceum Pedagogicznego i w internacie w Zgierzu
Otwarcie ofert odbędzie się w Wydziale Odbudowy dnia 12 kwietnia 1946 r. o godz. 11 rano.
Wadium w wysokości 3 proc. sumy oferowanej należy wpłacić przed przetargiem w Oddziale Budżetowo-Gospodarczym Urzędu Wojewódzkiego. Kwit z wpłaconego wadium należy załączyć do oferty.
Ślepe kosztorysy i wszelkie informacje można otrzymać w Wydziale Odbudowy pokój nr 152.
Wydział Odbudowy zastrzega sobie prawo wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez podania powodu. (Kr)

OGŁOSZENIE O PRZETARGU
Zjednoczenie Przemysłu Organicznego i Farmaceutycznego w Łodzi ogłasza przetarg nieograniczony na połączenie z siecią wodociągów miejskich posesji Zjednoczenia przy ul. Sienkiewicza 55.
Przetarg odbędzie się w dniu 15 kwietnia 1946 r. o godz. 9-tej rano w biurze Zjednoczenia przy ul. Sienkiewicza 55 pokój 7.
Oferty w zapieczętowanych i zalakowanych kopertach z podaniem cen i terminu wykonania z napisem „Przetarg na połączenie z siecią wodociągów miejskich“ należy składać do godz. 15-ej dnia 13 kwietnia rb. w naszym biurze pokój Nr 7.
Dane określające rozmiar i jakość robót, a mianowicie projekt techniczny i ślepe kosztorysy można przeglądać codziennie w godz. od 9-14-ej ul. Sienkiewicza 55 pokój 7.
Zjednoczenie Przemysłu Organicznego i Farmaceutycznego zastrzega sobie prawo wyboru oferenta oraz unieważnienia przetargu bez podania powodów i ponoszenia jakichkolwiek odszkodowań. (Kr)

Aromaty owocowe
do lemoniad, soków, wódek itp.
polecamy
Piotrkowskie Zakłady Chemiczne
ŁÓDŹ, ŚRÓDMIEJSKA 22, tel. 200-92
Kupujemy
Olejki do perfum, mydła i tona (Ag)

TEATR LALKI I AKTORA
„SARABANDA“
- Łódź, Kopernika 16 -
Dnia 1 kwietnia br. o godz. 19.15
premiera
„Pan Twardowski“
Przedprzedaż biletów
od godz. 15 w kasie Teatru

Chemika
sa KIEROWNICZE stanowisko
w OLEJARNI - POSZUKUJĘ.
Zgłoszenia
do Państwowego Zjednoczenia
Przemysłu Olejarskiego
POZNAN - ul. Skarbowa 22. (kr)

KALENDARZYK HISTORYCZNY

PONIEDZIAŁEK
7
KWIEŃNIA

DZIŚ:
Hugona i Teodory słow. Zbigniewa.
JUTRO:
Franciszka & Paulo; słow.: Ludomira.

1455 Umarł w Sandomierzu kardynał krakowski Zbigniew Oleśnicki. Brał on czynny udział w bitwie pod Grunwaldem.

1631 Ukazanie się we Francji pierwszego dziennika p. t. „La Gazette“, którego redaktorem i wydawcą był „patriot dziennikarza i dziennikarstwa“ Theophraste Renaudot.

1750 Urodził się w Dederkach Hugo Kolltāj.

1843 Sławny pianista i kompozytor Franciszek Liszt, koncertuje w Warszawie.

1866 Urodził się w Empoli pod Florencją kompozytor włoski Ferruccio Bussoni.

1918 Umarł wybitny poeta i dramaturg — Lucjan Rydel.

1925 Otwarcie w Jeruzolimie Uniwersytetu Hebrajskiego.

1935 Wizyta ministra spraw zagranicznych Anglii Antony'ego Edena w Warszawie.

1945 I i IX Armie Amerykańskie odcinają Zagłębie Ruhry.

KRONIKA

WAŻNE TELEFONY

Woj. Urząd Bezp. — tel. 252-72
Pow. Urząd Bezp. — tel. 130-01
Kom. Miejsk. M. O. — tel. 253-60
Kom. Pow. MO. — tel. 185-02
Pogot. Ratunk. Miejskie — tel. 104-44
Pogot. Ratunk. Ubezp. — tel. 134-15
Straż pożarna — tel. 8
Biuro numerów — tel. 199-00

DYZURY APTEK

Dzisiejszej nocy dyżurują apteki: Rembielińskiego (Andrzeja 28), Szymańskiego (Rokicińska 6), Zundełowicza (Piotrkowska 25), Szlindembucha (Srebrzyńska 63), Kasperkiewicza (Limanowskiego 12).

TEATRY

Teatr WP (Cegielniana 27) godz. 19 „Elektra“.

Teatr Powszechny TUR (11 Listopada 21) godz. 19 „Mariusz“.

Teatr Kameralny Domu Żołnierza (Przejazd 34) godz. 19.15 „Ich czworo“.

Teatr Komedi Muzycznej „Lutnia“ (Piotrkowska 243) godz. 19 „Król Włocławów“.

Teatr Syrena (Traugutta 1) — godz. 19.15 „Trzej Muszkieterowie“.

Studio Muzyczne — „Teatr na piętku“ (Traugutta 1) godz. 19.30 „Mecz humoru“.

Teatr Gong (Południowa 11) — godzina 19.15 „Aby do wyborów“.

Teatr Colosseum (Kopernika 16) — godz. 19.15 nowy program z „4 Asami“ na oczele.

Dziennikarski Klub Radiowy w Łodzi

Dnia 30. III. w lokalu Polskiego Radia przy ul. Kościuszki 40, na zebraniu dziennikarzy łódzkich, sprawozdawców radiowych, ukonstytuował się Dziennikarski Klub Radiowy, do którego weszli przedstawiciele prasy miejscowej w osobach: Gumkowski—prezes, Chmielewski („Dziennik Łódzki“ — wiceprezes, członkowie zarządu: Piotrowski (Polskie Radio), Pietak („Wieś“), Grzybowski („Wieś“), Tomka („Kurier Popularny“), Kulczycka (PAP), Sachnowska („Dziennik Łódzki“), Zalejski („Express“), Hartwig („Głos Robotniczy“).

Dziennikarski Klub Radiowy ma za zadanie propagande idei radia i nawiązanie ścisłego kontaktu między radiem a prasą.

Program radiowy

na poniedziałek, 1. IV. 46.

5,57 Kraków. 6,45 W-wa. 7,10 Poznań. 7,20 Program na dzisiaj. 7,30 Kalendarzyk historyczny. 7,45 W-wa. 8,30 Skrzynka poszukiwania rodzin. 8,45 Codzienny odcinek przy: „Kara“, 9,00 Rozmaitości. 9,10 Przerwa. 11,57 Sygnał czasu i hejnał z Wieży Mariackiej. 12,05 W-wa. 14,40 Dziennik popołudniowy. 14,50 Płyty. 14,55 Kącik filmowy. 15,10 Transmisja sportowa. 15,15 Recytacje wierszy Juliana Przybosa. 15,20 Koncert Życzeń. 15,30 Wiadomości z miasta i prowincji. 15,35 Skrzynka radiotechniczna. 15,45 Arie operowe. 16,00 W-wa. 16,20 Recital skrzypcowy. 16,40 W-wa. 19,00 Audyc. dla robotników. 19,30 W-wa. 21,00 Koncert muzyki ludowej. 21,30 Koncert reklamowy. 21,40 Skrzynka poszukiwania rodzin. 22,00 W-wa. 22,30 Koncert Życzeń. 23,00 W-wa.

23,35 Program na jutro. Zakończenie audycji i Hymn do 23,40.

ZEMSTA FREDRY W TEATRZE W. P.

Uroczysty wtorkowy jubileusz 40-lecia pracy scenicznej Władysława Grabowskiego łączy się z premierą komedii Aleksandra Fredry ZEMSTA, która w reżyserii Jerzego Leszczyńskiego wchodzi obecnie na repertuar Teatru W. P.

W głównych rolach wystąpią: Leszczyński (Cześniak), Węgrzyn (Rejent) i Grabowski (Dyndalski). W pozostałych rolach: Tymowska (Podstolina), Zarebińska i Górecka (dubluja Klare), Bogucki (Papkin), Świdorski (Wacław), Pilarski (Smigalski), Dobrowolski (Perełka), Dewoyno i Śródka (Murarze).

KLUB PICKWICKA

Traugutta 6, wejście przez hotel, I p. Dn. 2 kwietnia br. o godz. 19-iej wieczór artystyczny pt. „Najpiękniejsza walce“ (Straus, Lehar, Arditz) w wykonaniu Józefiny Pellegrini.

KINA

„Polonia“ (Piotrkowska 67); „Teza“ (Piotrkowska 108) — „Szary lord“.

„Wisła“ (Przejazd 1), „Adria“ (ul. Główna 2) — „Wolga — Wolga“.

„Bałtyk“ (Narutowicza 20) — „Robin Hood“.

„Gdynia“ (Przejazd 2) — „Niewidzialny wróg“.

„Stylowy“ (Kilińskiego 123) — „Szalony lotnik“.

„Włókniarz“ (Zawadzka 16) — „Strzelec z Bengali“.

„Hel“ (Legionów 2/4) — „Gunga Din“.

„Robotnik“ (Kilińskiego Nr 178) — „Serce i szpada“.

„Przedwiośnie“ (Zeromskiego 74/76) — „Siódme niebo“.

„Tatry“ (Sienkiewicza Nr 40) — „Ojcowie i dzieci“.

„Rekord“ (Rzgowska 2) — „Muzyka i miłość“.

„Bajka“ (Franciszkańska 31) — „Przez łyż do szczęścia“.

WYSTAWA PRZYJAŃ NARODÓW ZSRR

otwarta co dzień 1—13, 15—19 godz. Wstęp zł 5, dla dzieci i wycieczek zbiorowych po 1 zł — Pomorska 16. (kr)

Z ukosa

O sztuce odżywiania i sztuce pracy

Życie po wojnie tak się brzydko ułożyło, iż wprawdzie zwraca się znową wagą na t. zw. czynniki polityczne tudzież społeczne, ale coraz więcej wypadła mowa — całkiem prozaicznie — o czynnikach pokarmowych.

Mówiąc o tych czynnikach — używa się ciągle wyrażenka: kalorie. Tak, że tak powiem, moda. Iles tam tygodni temu zaczął na ten temat prezydent Truman. Ze po wojnie z to talniami czeka nas obecnie totalna wojna z głodem. Bo t. zw. natura zdradziła reakcyjne podejście do ludzkości i zarówno w Europie, jak Afryce i Azji nie dostarczyła papu, potrzebnej do utrzymania mieszkańców tych części świata — przy życiu. Po wstępie, poświęconym głodowi w ogólności — nastąpiła część mowy, dotycząca — kalorii. Ze mianowicie norma kalorii na dobę powinna wynosić 3000 a wynosi w wielu krajach np. Europy poniżej 2000, 1500 a nawet — 1000.

I tak już z tymi kaloriami poszło. Np. nie dawno dowiedzieliśmy się z przykrością jak to dobrze powodzi się es-eskom w Langwasser pod Norymbergą ale zamiast szczegółowego menu, od którego tymże es-eskom puchną w „obozie“ pyski — gazety się wymygały przy pomocy 2600 kalorii.

O kaloriach mówią więc dyrektorzy UNRRA. W końcu marca jeden z ministrów angielskich wygłosił speech o kaloriach. O kaloriach doniósł oficjalny komunikat władz naczelnych okupacyjnych w Niemczech. Ze w strefie alianckiej szkopi będą otrzymywali tylko 2400 kalorii.

Osobnikiem „bywalszy“ ciekawym tudzież poniekąd inteligentnym wziął sobie do czytania „odmośny“ książkę o kaloriach (p. t. „Racjonalne odżywianie w domu i w fabryce“ dr Emila Palucha). Ano, stoi tam jak drut. ze

- 1) praca lekka — wymaga energii za 3000 kalorii (np. pracownik umysłowy, dozorca, krawiec, litograf itp.).
- 2) praca umiarkowana — za 3600 — 4800 kalorii (większość robotników fabrycznych, cieśla, malarz itp.).
- 3) praca ciężka — za 3600—4800 kalorii (kował, kamieniarz, robotnik rolny).
- 4) praca b. ciężka — za 4800 kalorii i wyżej (górnik, tragarz, hutnik itp.)

Z danych dzieła doktora Palucha wynika, że ilość kalorii, którą czystą nas męzowie stanu i te de — wystarczyć może zaledwie do utrzymania pracy wewnętrznej organizmu i energii do takich normalnych czynności jak mycie się, ubieranie, jedzenie itp. Z danych powyższych ponadto wynika, że życie płać fajne kawy sztuce racjonalnego odżywiania, gdyż u nas np. w Polsce większość pracowników, otrzymując 2000 kalorii — odwała roboty „zwewnętrzne“, wymagające 3000, 3600, 4800 kalorii na dobę.

Ano, energię widać taką mamy w sobie, silniejszą niż wszystkie kalorie. Mimo to pożądanym byłoby, żeby prócz jeńców wojennych niemieckich do odbudowy Warszawy — zechcieli mocarstwo alianckie dostarczyć kalorii do odbudowy naszych sfatygowanych organizmów.

ETIENNE

STANISZAW SOJECKI

Stefan Stefański

Ściany mają uszy...

71. POWIEŚĆ

Był grubo cięższy i masywniejszy od Kurta, a ponad to sił dodawała mu wściekłość.

No, bo już teraz nie miał wątpliwości co do osoby swego „ulubięca“. Kurt — to te „uszy“ w ścianach gestapo, to przebrany mistrzowsko zdrajca, łotr, który udaremnił mu tyle pięknych zamierów, szubrawiec, który stał na czele najniebezpieczniejszej polskiej bandy.

Tak, rudy Schultz miał rację. Trzeba było sprzątnąć odrazu gagatka, ale to nic. Teraz też nie wyjdzie — żywy.

Ożywiony żądzą zemsty — starał się zmiażdżyć Kurta w potężnym zwarciu. Lecz Kurt nie dawał się tak łatwo. Wywijał się z ramion majora i częstował go pięścią według najlepszych prawideł bokserskich.

Przebieg walki był długi i bez wyniku. Obaj przeciwnicy mieli opuchnięte od razów twarze, majorowi z ust sączyła się krew, ale trudno któremuś z nich było wywalczyć zwycięstwo. Zwycięstwo, połączone ze śmiercią — drugiego.

Raptem gestapowiec przypomniał sobie o rewolwerze. Chwyciwszy nagle dłoń Kurta, ugryzł ją, aż Kurt z okrzykiem zwolnił uścisk, wtedy ręka majora sięgnęła — po broń. Lecz Kurt zauważył ten wysiłek swego byłego „szefa“. Wznowił żelazny chwyt i zaczęła się najbardziej dramatyczna część walki, ta — o posiadanie rewolweru.

Już, już zdawało się, że majorowi uda się zrobić użytek ze swojej śmiertelnej „maszynki“, gdy oto wreszcie Kurt kosztem największego wysiłku sprawił

iz z ręki majora wypadł rewolwer. Uniósł rewolwer do góry — z ust majora rozległ się ryk strachu:

— Daruję ci wszystko, nie zabijaj!

Rewolwer nie wypadł. To wzbudziło nadzieję gestapowca, próbował chwycić za gardło Kurta, ale ten uderzył go z całej siły ręką w twarz — między oczy.

Opasy gestapowiec jęknął i zaczął drgać konwulsyjnie Kurt zmęczony wyczerpany poczołgał się po podłodze i znalazł swój upuszczony pistolet. Wstał i podszedł do powalonego ciełka. Skierował lufę i pociągnął spust. Ciało przestało — drgać.

Był już najwyższy czas. Od strony bramy więziennej dały się słyszeć strzały.

Gdy Kurt w podartym mundurze, z zakrwawioną twarzą ukazał się na podwórzu — otoczyła go grupa żandarmów.

Kurt z marszem na czole podszedł do oficera.

— A wy, psia krew, regulatorzy ruchu tramwajowego! Tyle czasu bijemy się z bandytami i nikt z was nie przyszedł z pomocą?

Oficer żandarmów znał Kurta z wizyt w gestapo. Zaczemwienił się tedy i zaczął tłumaczyć:

Nie nasza wina. Nie mogliśmy wiedzieć, że...

Kurt machnął ręką i rozejrzał się po podwórzu. Kilku żandarmów prowadziło młodego „gestapowca“ ranego w nogę Kiedy Kurt przyjrzał się uważnie — poznał w nim Steina.

Kurt wziął za rękę oficera i podszedł ku żandarmom.

— Gdzie go prowadzicie? — warknął ze złością.

Jeden z eskortujących żandarmów spojrzawszy pytająco na oficera, ten zaś pośpieszył z informacją.

— Widzi pan — rzekł — otrzymaliśmy meldunek, że bandyci dokonali napadu w mundurach naszego gestapo dlatego wszystkich — oprócz, naturalnie, ludzi znajomych takich jak na przykład pan — odprowadzamy

na wacę i kontrolujemy. Chodzi przecież o to, żeby dzięki przybranemu mundurowi ktoś się z obławy nie wymknął.

— Tak, to zupełnie słuszne i naturalne — (pochwalony w ten sposób żandarm pokraśniał z zadowolenia), ale cóż zrobicie, gdy wam powiem, że ten oto człowiek jest jednym z moich zaufanych współpracowników? Będziecie go prowadzić do wartowni i legitymować?

Oficer wyprostował się służbiście.

— Ach, skąd — powiedział. — Pańska informacja, panie nadporuczniku, zupełnie mi wystarczy.

Machnął rozkazująco ręką w stronę żandarmów i ci natychmiast porzucili Steina.

Kurt podszedł do ranego młodzieńca, poklepał go spokojnie po ramieniu, mówiąc: dzielnie się spisałeś, mój chłopcze, poczem zwrócił się jeszcze raz do dowódcy żandarmerii:

— A co z moim autem?

Ten rozłożył ręce z zakłopotaniem.

— Nie ma, panie nadporuczniku. Bandyci zabrali. Ostrzelali nas i uciekli. Ale ja dam panu inny wóz. Tylko pewnie zechce pan zczekać na pana majora.

Kurt pokręcił przecząco głową.

— Nie mogę na nikogo czekać. Major — nie wiem, gdzie jest, a tu chodzi o zorganizowanie pociągu. Natychmiast muszę jechać w aleje.

— Dać panu eskortę?

— Nie potrzeba. Sam poprowadzę. Tylko przedzej, do diabła, przedzej!

Oficer, zahukany przez Kurta, sam mu pomógł wyprowadzić Steina przez wartownię — do szeregu oczekujących na ulicy aut.

— Które pan weźmie? — zapytał.

D. c. n.

Redaktor naczelny Anatol Mikułko Adres Redakcji i Administracji: Łódź, Piotrkowska 96, tel. 123-34 D-62731 Wydawca: Spółdzielnia „Czytelnik“
Redaktor przyjmuje codziennie od godz. 13-14-tej, tel. 207-18. Sekretarz Redakcji od 10-tej do 12-tej, tel. 123-33. Redakcja rękopisów nie zwraca.

DZIAŁ OGŁOSZENI: Piotrkowska 96, III piętro, czynny od 9 do 15. — Ceny ogłoszeń: Drobne: za wyraz petiłowaty poza tekstem — 5 zł łone ogłoszenia za milimetr szpalty poza tekstem zł. 20. — W numerach niedzielnych i świątecznych — 50 proc. drożej. Odbito w drukarni Spółdzielni „Czytelnik“ Nr. 4 — Łódź, Zwizki 2.
Rachunek czekowy: P.K.O. oddział w Łodzi N—VIII 567.